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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE ANGRA DO HEROÍSMO 

Instituição de Utilidade Pública – Fundada em 4 de Agosto de 1921 afah.pt 

SELEÇÃO SUB 17 – FUTEBOL 
3º ESTÁGIO 

CAMPO DO BARREIRO | 02.11.2020 | 19H00 
 
 

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, 
divulgamos os jogadores convocados para o estágio em referência. 
 

SC ANGRENSE...………………………….…………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SC LUSITÂNIA………………..........………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 

SC PRAIENSE………………….…………….………… 
 
 

SC VILANOVENSE...……………….………………….. 

Diogo Manuel Silva Borba 
Francisco Raposo Simões 
João Alves Cardoso 
Luís Filipe Cordeiro Silva 
Luís Salvador Silva Evangelho 
Manuel António Borges Mendonça 
Pedro Ferreira Macedo 
Simão Estrela Soares 
Simão Melo Rodrigues 
 

Bruno Miguel Ferreira Gusmão 
Donato Medeiros Sabença 
Francisco Franca Fernandes 
Gonçalo Ferraz Brito 
Gonçalo Rodrigo Silva Correia 
Gonçalo Silveira Medeiros 
Leo Ávila Silva 
Leonardo José Silva Ponte 
 

António Alberto Espínola Meneses Pereira Silva 
Celso Reis Castro 
 

Afonso Cardoso Moniz 
Gonçalo Barcelos Pinheiro 
João Carlos Pinto Fagundes 
Jorge Miguel Pacheco Pimentel 

1134120 
1117362 
1061056 
1071743 
1100793 
1080583 
1082870 
1129488 
1102081 
 

1036239 
1102083 
1102102 
1100792 
1191354 
1173112 
1102146 
1106086 
 

1130025 
1042616 
 

1078423 
1073880 
1076043 
1103266 

 

Os jogadores convocados devem comparecer no recinto pelas 18H15, munidos de botas de pitons de borracha, caneleiras, chinelos, 
produtos de higiene para o duche, máscara e garrafa de água própria. 
Os que necessitarem de transporte devem comparecer na Praça Velha (Angra) ou nos Bombeiros da Praia da Vitória, pelas 17H45. 
A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias) e toalhão de banho. 
No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a devida antecedência. 
Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por ordem expressa da AFAH, a 
deslocação for considerada desnecessária. 
 
 

QUEM APRESENTAR SINAIS OU SINTOMAS SUGESTIVOS DE COVID-19 
(QUADRO RESPIRATÓRIO AGUDO DE TOSSE - PERSISTENTE OU 
AGRAVAMENTO DE TOSSE HABITUAL; FEBRE - TEMPERATURA ≥ 38.0ºC; 
DISPNEIA/DIFICULDADE RESPIRATÓRIA), NÃO DEVE COMPARECER NO 
ESTÁGIO E DEVERÁ CONTATAR A LINHA SAÚDE AÇORES – 808 24 60 24. 

O Diretor Técnico da AFAH 

 

 

Saúl Neves 

Telemóvel - 925 133 554 

 

Condutores AFAH: 
António Rocha (Carrinha 16) – 919 247 560 
Paulo Oliveira (Carrinha 9): Telemóvel – 964 915 670 

http://www.afah.pt/

